ESTADo Dtt pa.naxÁ

rNDrcAÇÃo N" t S b h ps 2022.
(Proponente: VereadorJosias de Souza f MDB)

.AMARA M UNTCIPAL DE CASCAVEL

"..n(:
.,1.].r-I2

Frotocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel

INDICO, nos teÍmos que Íegem o art. 743 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Poder Público Murucipal, peÍante ao Instituto de Planeiamento
de Cascavel - IPC, soücitando estudos técrucos pztz- a implantação de uma ciclovia/ciclo
fatxa, entte a Avemda das Pombas, rua Ipanema e Avenida Rocha Pombo, do Conjunto
fuvietra até a Averuda Btasil.

É a Inücação. Sala de Sessões.

Cascavel, 6 de dezembro de 2022.

Josias de
Vereador / MDB

fustificação

A ptoposta legislativa que âpresento, trata-se de uma via de gtande movimento e para se

deslocar ao centlo está bem difícil devido ao grande fluxo de veículos, por esse motivo solicitamos
urgência a está c:.clovraf ciclo faixa, com rnício na Averuda das Pombas, rua Ipanema e Avenida Rocha
Pombo.

O objetivo é atender à solicitações de usuários dessa importante vta para se deslocat ao seu

úabalho e realizar demais atividade utilizando bicicleta como meio de tÍanspoÍte, a pÍesente soücitação

ttá garantt mais segurança a todos.

Espero, pois, contat com a atenção do podet Executivo a esta solicitaçáo. E aguardo Íespostas

pan darmos ciência aos moradores que nos cobram providência.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel -

Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br